
SLUŽBENE NOVINE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 
Broj 4 
Utorak, 5. ožujka 2002. 
 

Na temelju članka 35. i članka 68. stavka 3. točka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01), članka 30. Zakona o financiranju 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 117/93, 69/97, 
33/00, 73/00 i 127/00), članka 19. i članka 52. točka 1. Statuta Grada Delnica („Službene 
novine“ broj 22/01); Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 15. veljače 2002. 
godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o porezima Grada Delnica 

 
 

Članak 1. 
Članak 43. mijenja se i glasi: 
„Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom gradskih poreza iz članka 2. ove Odluke 

obavljat će Porezna uprava, Područni ured Rijeka, Ispostava Delnice. 
Sukladno suglasnosti ministra financija da Porezna uprava može obavljati poslove 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate županijskih, općinskih ili 
gradskih poreza od 14. rujan 2001. godine („Narodne novine“ broj 79/01), Poreznoj upravi za 
obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka, osim u svezi s utvrđivanjem i naplatom prireza 
porezu na dohodak, pripada naknada u iznosu 5% od ukupno naplaćenih prihoda. 

Ovlašćuje se FINA Zagreb, Poslovnica Delnice da naknadu iz stavka 2. ovog članka 
Poreznoj upravi obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za 
protekli mjesec. 

Glede postupka utvrđivanja obveznika, razreza, naplate, žalbenog postupka, prisilne 
naplate, obračunavanja zateznih kamata te drugih radnji vezanih uz plaćanje gradskih poreza, 
nadležno tijelo iz stavka 1. ovog članka obavlja navedena radnje primjenjujući odgovarajuće 
odredbe Zakona te ove odluke. 

Porezna uprava, Područni ured Rijeka, Ispostava Delnice će do 15. u mjesecu za 
prethodni mjesec Grad Delnicama dostavljati zbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim 
porezima Grada Delnica iz članka 2. ove Odluke.“ 

 
Članak 2. 

Izmjena ove Odluke stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama“ 
Primorsko-goranska županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 
 
Klasa: 410-01/01-01/10 
Ur. broj: 2112-01-02-07 
Delnice, 15. veljače 2002. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
 

Predsjednik 
Milivoj Tomac, v.r. 

 


